companhia de outras pessoas. Elas são normalmente muito diplomáticas e equilibradas em suas 
abordagens com os outros. 

O número 101 portanto, é um anúncio de felicidade e prosperidade no futuro. 1 

1 https://www.proveitoso.com/significado-do-numero-101-numerologia-cento-e-um/ 

No nosso Estandarte, aos pés do chamamento do Universo expressado pelo número 101, 
saem dois ramos de acácia. 

A acácia é considerada uma árvore sagrada, porque, como se viu, a Moisés foi ordenado 
construir o Tabernáculo, a Arca da Aliança, a Mesa para o Pão das Proposições e o restante da